2024年２月７日

会 社 名 株式会社エンビプロ・ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 佐 野 富 和

（コード番号：5698 東証プライム）

問合せ先 取締役 管理管掌  竹 川 直 希

（TEL. 0544-21-3160）

気候変動分野の情報開示について CDPスコア「A-」を獲得

当社は、国際的な非営利団体 CDP が実施している気候変動の調査において、2023年度「A-」

のスコアを獲得いたしましたのでお知らせいたします。

CDPは世界有数の環境情報開示プラットフォームを運営する非営利団体で、2023年に CDPを通

して情報開示を行った企業は、約 2,000の日本企業を含め、全世界 23,000社を超えています。

当社は、2022年より CDPを通じて環境情報を開示しており、2023年は気候変動質問書に回答

し、９段階中の上から２番目の評価である「A-」のスコアを獲得いたしました。（評価はＡから

Ｄ-、未回答企業はＦ）

当社は、2018年にリサイクル業界から初めて RE100に加盟し、2019年には TCFD提言に賛同す

るなど、気候変動関連の問題にいち早く取り組んできました。

2020年には、2050年までに当社グループで扱うスクラップや廃棄物の処理及びリサイクルを

含む、すべての事業から排出される温室効果ガスの実質ゼロを目指すことを決定し、2023年の

中期経営計画においては、GHG排出量の削減目標を策定、開示しております。

当社は、自然環境との調和並びに地域との共生を大切に、「持続可能社会実現の一翼を担う」

をミッションとし、「サーキュラーエコノミーをリードする」との戦略コンセプトのもと、引き

続き環境課題に対する様々な取り組みを推進してまいります。

以 上